АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2018 № 1369

О создании муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Центр культурного развития
Гусь-Хрустального района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», постановлением главы района от 29.12.2010 № 1980 «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
учреждений Гусь-Хрустального района, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать с 01.01.2019 года муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Центр культурного развития Гусь-Хрустального района» (далее по
тексту – МБУК «ЦКР района»), установив его предельную штатную
численность в количестве 20 (двадцати) единиц.

2. Определить цели деятельности МБУК «ЦКР района»:
- выравнивание диспропорций по качеству предоставления и

разнообразия услуг в сфере культуры для населения в сельской местности;
- обеспечение максимальной вовлеченности населения в культурно-

творческую деятельность;
- создание новых возможностей для творческой самореализации и

культурного развития населения;
- создание условий для межнационального культурного обмена;
- повышение качества жизни населения.
3. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной

политике администрации района:
3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя МБУК «ЦКР

района».
3.2. Утвердить Устав МБУК «ЦКР района»;
3.3. Совершить необходимые юридические действия по государственной

регистрации МБУК «ЦКР района» в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
градостроительству и архитектуре администрации района осуществить
необходимые действия по передаче имущества в оперативное управление
МБУК «ЦКР района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ